ДОГОВОР № 1

на поставку хлебобулочных изделий

с. Благодатовка                                                                                                          «20» января 2026 г.

      ООО «ЖИТНИЦА», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Блохинова Николая

Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты

муниципального района Пестравский Самарской области (ГБОУ СОШ с. Мосты), именуемое в

дальнейшем "Покупатель", лице директора Смирновой Ю. А, действующего на основании Устава,

с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Федерального

Закона от 05.04.2013г.№44-ФЗ о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик поставляет Покупателю хлебобулочные изделия, именуемые, в дальнейшем,

Продукция, на условия настоящего договора, в количестве, ассортименте и по ценам,

согласованным обеими сторонами, а Покупатель принимает и оплачивает Продукцию на условия

настоящего договора.

1.2. Цены, ассортимент указываются в Спецификации, которая является неотъемлемой частью

настоящего договора, а также в товарных накладных, составляемых на каждую партию

поставляемой продукции.

2. Условия поставки

2.1. Покупатель отправляет в адрес Поставщика, любым удобным для себя видом связи (по

телефону 8-927-615-65-54, либо через представителя Поставщика), заявку с указанием

номенклатуры и количества необходимой Продукции.

2.2. Поставщик формирует заказ на основании заявки, а Покупатель принимает и оплачивает

Продукцию, согласно выставленной документации на оплату. При этом заявка на поставляемую

Продукцию, должна поступать Поставщику с 10-00 до 15-00 часов дня, предшествующего дню

поставки. При поступлении заявки с нарушением установленного срока Поставщик за выполнение

заявки по ассортименту и срокам доставки Продукции ответственности не несёт.

2.3. Корректировка заявки на последующие сутки по ассортименту допускается до 16-30 часов

текущего дня, не более чем на 20 %. В этом случае отгрузка заказанной Продукции допускается с

корректировкой времени поставки.

2.4. Поставщик предоставляет Покупателю оформленную надлежащим образом необходимую

документацию на каждую партию поставляемой по заявке продукции (товарная накладная и др.

сопроводительные документы).

3. Порядок поставки и приемки продукции

3.1. Поставки продукции производится отдельными партиями транспортом Поставщика, согласно

заявки поданной Покупателем, по адресу:

446166, с. Мосты, Самарская обл., р-н Мосты, ул. Республиканская, 23 с 10.00 часов до 13.00 часов.

Отклонение по объективным причинам от установленного графиком времени доставки в ту или

иную строну допускается не более чем на два часа.

3.2. Количество и ассортимент продукции согласовывается сторонами отдельно по каждой партии.

3.3. Выгрузка поставляемой продукции, погрузка возвратной тары производится силами средствами

Покупателя.

3.4. Поставляемая продукция доставляется Покупателю в деревянных лотках, являющихся

возвратной многооборотной тарой Поставщика, и подлежащих возврату транспортом, доставившим

продукцию. Покупатель отвечает за возврат тары и ее сохранность во время приема продукции.

3.5. Поставщик передает продукцию Покупателю, а Покупатель в свою очередь принимает и

оплачивает продукцию, по адресам, указанным в п. 3.1 настоящего договора. С момента такой

передачи на Покупателя переходит право собственности на продукцию, при этом обязательство

Поставщика считаются исполненными. Риск гибели или повреждения продукции переходит от

Поставщика к Покупателю одновременно с переходом права собственности.

3.6. Приемка продукции по ассортименту, количеству и качеству осуществляется Покупателем, в

момент поставки продукции по адресу указанному в п. 3.1 настоящего договора. При этом

Покупатель обеспечивает первоочередную приёмку продукции Поставщика.

3.7. Покупатель осуществляет проверку продукции по ассортименту, количеству и качеству в

момент получения. Покупатель обязан сообщить Поставщику по телефону, факсу или через

представителя Поставщика, о замеченных недостатках принятой продукции незамедлительно. При

этом вызов представителя Поставщика обязателен, в противном случае претензии к рассмотрению

не принимаются.

 3.8. Возврат поставленной продукции производится Покупателем в случае несоответствия

продукции нормативам по качеству, с приложением оформленных в установленном порядке

документов:

 - претензионного письма,

 - акта о расхождении в количестве, качестве продукции, составленных при участии представителя

Поставщика и представителя Покупателя.

Возврат продукции ненадлежащего качества оформляется возвратной накладной. Претензии, не

оформленные надлежащим образом, либо направленные по истечении вышеуказанного срока, к

рассмотрению не принимаются.

3.9. Товар поставляется Покупателю по предварительно согласованной заявке с Поставщиком. Дата

и время поставки так же предварительно согласуется сторонами.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена Договора составляет: 9800,00 руб. (девять тысяч восемь сот рублей 00  копеек), НДС не

предусмотрен.

4.2. Расчеты за поставленную продукцию производятся путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Покупателем (или

его представителем) счета на оплату, выставляемого Поставщиком на общую стоимость

поставленной, но неоплаченной, продукции.

4.3. Цена на поставляемую продукцию может изменяться, в зависимости от изменения цен на сырье,

энергоресурсы, топливо, используемые для изготовления и поставки продукции. Об изменение

цены Поставщик уведомляет Покупателя за три дня до введения новых цен путем направления

Покупателю новой спецификации для согласования.

 4.4. В случае отсутствия оплаты поставленной продукции в установленный настоящим договором

срок, Поставщик вправе в одностороннем порядке прекратить поставку продукции без уведомления

Покупателя о прекращении поставок. Возобновление поставок продукции производится при

условии полного расчета за поставленную ранее, но не оплаченную, продукцию.

4.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.6. Стороны проводят сверку взаиморасчетов не реже одного раза в месяц. Поставщик направляет

в адрес Покупателя акт сверки в течении семи дней по окончании календарного месяца. В случае не

предоставления Покупателем возражений в течение 10 (десяти) дней или уклонения его от сверки

взаиморасчетов, за основу принимается документация Поставщика.

Источником оплаты договора  -  внебюджетные средства (родительская плата ).

5. Обязанности сторон

5.1. Покупатель обязан:

5.1.1. Своевременно производить оплату поставленной продукции, с соблюдением порядка и формы

расчетов, предусмотренных настоящим договором.

5.1.2. Совершать все необходимые действия, обеспечивающие своевременные заказ и приемку

продукции, поставляемой в соответствии с настоящим договором:

 - обеспечивать первоочередную приемку продукции Поставщика;

 - содержать подъездные пути и места разгрузки в надлежащем состоянии (своевременно очищать

их от снега и льда), обеспечивать их достаточную освещенность и оборудовать звонком для вызова

приемщиков продукции;

 - не допускать простая автомобилей под разгрузкой сверх установленной нормы времени (10

лотков – 5 минут, оформление документации – 5 минут, время перерыва не учитывается),

 - иметь обменный комплект собственных лотков, приобретаемых за свой счет. Лотки должны

соответствовать требованиям, установленным ГОСТ и СанПиН. В случае отсутствия у Покупателя

лотков, он приобретает их у Поставщика, оплачивая предварительно.

5.1.3. В момент приемки продукции, проводить осмотр и проверку ассортимента, количества и

качества продукции и незамедлительно уведомлять Поставщика о выявленных несоответствиях или

недостатках продукта.

5.1.4. Обеспечивать сохранность поставленной продукции в случаях, когда он в соответствии с

законом и иными правовыми актами отказывается от переданной Поставщиком продукции, и

незамедлительно уведомить об этом Поставщика.

5.2. Поставщик обязан:

5.2.1. Своевременно осуществлять поставку продукции, в соответствии с настоящим договором.

5.2.2. Выполнять недопоставку продукции, в согласованный сторонами разумный срок.

5.2.3. Вывозить продукцию, непринятую Покупателем вследствие ее несоответствия принятым

нормативам по качеству.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае необоснованного отказа от заявки после 17-00 часов дня, предшествующего поставке,

а также необоснованного отказа от приема поставленной продукции, Покупатель обязан уплатить

Поставщику неустойку в размере стоимости заказной или поставленной продукции.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения порядка оплаты поставленной

продукции, предусмотренного п.4.2 настоящего договора, Поставщик вправе потребовать от

Покупателя уплаты неустойки в размере 0,50 % (ноль целых пять десятых) от общей стоимости

поставленной, но не оплаченной в срок, продукции за каждый день просрочки.

7. Срок действия и основания прекращения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и предусматривает начало поставок

продукции со «12» января 2026 г., и действует до «31» декабря 2026 г., а по расчётам - до полного

исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Основанием для прекращения данного договора является:

 - истечение срока действия настоящего договора;

 - соглашение сторон о досрочном расторжении настоящего договора, заключенное в письменной

форме;

 - невыполнение одной из сторон своих обязательств по условиям договора;

 - ликвидация или реорганизация одной из сторон;

 - решение суда о признании договора не действительным.

8. Порядок изменения договора и разрешение споров

8.1. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, согласованные обеими

сторонами и оформленные в письменном виде, которые будут являться неотъемлемой частью

настоящего договор.

8.2. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами, заключившими настоящий договор

решаются путем проведения переговоров.

8.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем проведения переговоров,

они передаются на рассмотрение в арбитражный суд, по месту нахождения истца в порядке,

установленном законодательством РФ.

9. Форс – мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, в случае если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств действия непреодолимой силы, в результате событий чрезвычайного характера или

обстоятельств, не зависящих от воли сторон, заключивших договор (стихийные бедствия, массовые

беспорядки, забастовки, революции, военные действия, вступление в силу законодательных актов,

правительственных постановлений, распоряжений государственных органов, прямо или косвенно

запрещающие указанные в договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению